
 

 

 

 

 

                   

 

 

SCR Kommunikation 

 

 

 

Bestyrelsesmøde for SCR Kommunikation  

Den 24. marts 2025 kl. 16.00-18.00  

Referat 

Mødet blev afholdt i mødelokalet 1. sal på Elisagårdsvej 

 

 

Til stede: Anja Bau, Birgitte Baktoft, Karen Munk, Dorthe Friis Jensen, Anders Fransson, Margit Hartvig, 

Birthe K. Vinner Nielsen og Gitte Pedersen (referent), 

 

Deltagelse online: - 

 

Afbud: Maria Kongsaa og Lisbeth Jensen 

 
Ad 1. Fagligt oplæg: Tilbuddet til borgere med hjerneskade v/talekonsulent Josefine Næs 

Josefine fortalte om de forskellige tilbud, SCR Kommunikation kan tilbyde til borgere med hjerneskade. 

Josefines slides sendes ud sammen med referatet. 

 

Ad 2. Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt 

 

Ad 3. Meddelelser fra ledelsen 

Anja og Gitte fortæller om aktuelle og forestående forhold på SCR Kommunikation, herunder…. 

 

a) Seneste om kommunens planer om matrikelskift 

Anja fortæller, at der på Roskilde Kommunes Intra var skriftligt materiale og tegninger om 

Rådhusprojektet, hvor der stod ’afventer’ ud for SCR Kommunikation. Der var i materialet nævnt en 

pasus om en ratio på 0,5, og det skabte nogen forvirring og utryghed hos medarbejderne. Anja tog 

kontakt til projektlederen, som skrev tilbage, at SCR Kommunikation først skal flytte i år 2027, og at 

SCR Kommunikation vil blive kontaktet i passende tid forinden. Debat om emnet. 

 

b) Ventetider 

Anja fortæller om ventetiderne i de forskellige teams:   

 Stemme: 4-5 mdr. til ikke akutte. Der er en vikar i teamet indtil sommerferien, så det forventes at 

 ventetiden vil blive lidt kortere. 

 Hjerne: 4-6 uger 

 IKT: 4-6 uger til ikke akutte 

 Høre: Gennemsnit 4 -5 måneder 

 Syn: 4 mdr. (Optiker: 2-4 uger) 

 ADHD: Kontaktes indenfor 3-5 uger. Tilbydes tider indenfor 8 uger. Holdundervisning: 6-9 mdr. 

  

c) Nyeste om ophør af regionsaftalen om høreapparatjustering  
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Den eksisterende aftale med Region Sjælland udløber d. 30.04.2025, og fra 1. maj 2025 er opgaven 

tilbage på Hørecenter Sjælland (HCSJ). SCR Kommunikation har tilbudt at HCSJ kan udføre 

opgaverne fremover i lokalerne i stueetagen, og er i fortsat dialog med HCSJ.  

Længere debat om emnet.  

 

d) Tidsregistrering og resursebrug 2024 

 Anja fortæller, at der er udarbejdet rapport over resurseforbruget for år 2024. Der er 4.629 borgere 

 som har fået et tilbud på SCR Kommunikation i år 2024. Bestyrelsen lægger mærke til, at der er en  

 stor stigning siden år 2018 i antallet af borgere. Længere debat om emnet. 

  

e) Valg af brugerrepræsentant til bestyrelsen 

Anja fortæller, at der i lighed med tidligere år skal afholdes valg til posten. Valget vil finde sted d. 

26.05.25 kl. 18-18.30 på SCR, og Anja udarbejder et brev med informationer om valget. Det aftales, 

at Birgitte deltager i valghandlingen.  

 

f) Indbrud d. 20. februar 2025 

Gitte orienterede om, at der havde været indbrud på SCR Kommunikation d. 20. februar 2025, og det 

har været dyrt og besværligt at få udbedret følgevirkningerne. 

 

Ad 4. Økonomi 

Gennemgang af udsendt økonomioversigt  

Gitte gennemgik den udsendte økonomioversigt, som foreløbig viser et forventeligt stort underskud ved 

afslutningen af år 2025. Anja fortæller, at der i dag har været afholdt ekstraordinært MED-møde, og at der 

tages skridt til personalereduktion. Debat om emnet. Bestyrelsen tager gennemgangen og prognosen til 

efterretning. Bestyrelsen er klar over, at konsekvensen kan være, at ventelisterne stiger. 

 

Ad 5. Meddelelser fra byråd 

Birgitte fortæller, at der er kommunalvalg i efteråret 2025, og valgkampen er allerede gået i gang. Der er 

fortsat en del arbejde i forhold til de kr.50 mio., der skulle omfordeles og spares. Herudover venter et stort 

kommende arbejde angående nedlæggelsen af jobcentrene, og hvad der skal ske fremover med borgere, 

som er berørt af dette. 

 

Ad 6. Meddelelser fra organisationer og brugere 

 

Birthe har ikke noget i dag. 

 

Anders fortæller, at der er generalforsamling i Danske Handicaporganisationer i morgen, hvor der er 

formandsvalg. Anders stiller ikke op til posten, men vil gerne stille op til næstformand. I Døvblinde Danmark 

arbejdes der med, at man gerne vil have, at specialiseret viden samles på kommunikationscentre – evt. i 

regionerne, og at kommunerne ikke hjemtager opgaverne i hver enkelt kommune. 

 

Margit fortæller, at landsformanden for Høreforeningen var på landsdækkende TV d. 3. marts 2025 for at 

appellere til politikerne om de lange ventetider på at få høreapparat, som der er i øjeblikket. På dagen 3. 

marts, som også er international Høredag, var foreningen på Torvet i Roskilde for at fortælle om foreningens 

arbejde. Margit fortæller også om udbud på høreområdet med de fem firmaer, som udbyder høreapparater 

offentligt. Længere debat om emnet. 

 

Ad 7. Meddelelser fra medarbejdere 

Dorthe fortæller, at der afholdes 25 års-jubilæum for talekonsulent Anne til april, og at der afholdes 

afskedsreception for Marianne i ADHD-teamet, som går på pension. 
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Karen fortæller, at der en hjernerystelseskonference d. 30. april 2025, som flere medarbejdere deltager i. 

Dorthe supplerer og fortæller, at hjernerystelse er en meget tværfaglig opgave på SCR Kommunikation. 

 

Karen fortæller, at de borgere som har senfølger af covid-19, stort set har symptomer som borgere med 

hjernerystelse har. 

 

Ad 8. Eventuelt 

Ikke noget i dag. 

 

 

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 26. maj 2025 kl. 16-18 på Elisagårdsvej  

 

 

 

 

 

Kommende aftalte møder i 2025: 

 Mandag d. 15/9-25 (afventer) 

 Mandag d. 3/11-25 

 Mandag d. 8/12-25 

… alle kl. 16-18 


